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ningsinstituttets undersøgelse blandt samtlige inva- 
lidepensionister i Horsens har vist, hvor ringe mu- 
ligheder for arbejde der tilbydes de ofte stærkt 
motiverede pensionister, og der er intet grundlag 
for at antage, at arbejdsmarkedet fremover vil æn- 
dre sig positivt på dette område, tværtimod. 

Som konsekvens af de her skitserede forhold 
samt af PP Ils beregninger af, at 65 pet. af en år- 
gang 67-årige allerede er førtidspensionerede, fore- 
slås det videre, at retten til at opnå alderspension, 
for både mænd og kvinder allerede indtræder ved 
det fyldte 60. år. Herved undgås på samme tid en 
række menneskeligt traumatiske procedurer og 
udgiftkrævende administrative foranstaltninger. 

Bemærkninger til forslagets enkelte bestemmelser 
Til nr. 3. 

Punkteme a-c angiver et maximum for, hvor 
lang tid der kan gå, før rettighed til erhvervsudyg- 
tighedsydelsen opnås. 

Der vil eksistere tilfælde, hvor en person, når 
det nedre alderskriterîùm (se nedenfor) er opfyldt, 
straks - er - berettiget til ydelsen. Her - tænkes på spe- 

cielle grupper som f. eks. åndssvage og andre un- 
der særforsorg. Endvidere skal der åbnes mulighed 
for, at gruppen hjemmearbejdende kvinder, der 
heller ikke er berettiget til ydelser efter pkt. a-c, 
kan oppebære ydelsen. Der må i den forbindelse 
foretages en helhedsvurdering af den pågældendes 
mulighed for at opnå varig beskæftigelse på ar- 
bejdsmarkedet. 

Personkredsen begrænses aldersmæssigt af hen- 
holdsvis skolepligtens ophør (16-17 år) og adgang 
til alderspension (60 år). 

Erhvervsudygtighedsydelsen inddrages, hvis der 
indtræder erhvervsdygtighed (placering på det åb- 
ne arbejdsmarked til den overenskomstmæssige 
tarif inden for pågældende faglige område). 

Det offentlige er forpligtet til løbende at sørge 
for, at der i muligt omfang tilbydes mere end blot 
midlertidigt arbejde inden for den enkeltes faglige 
område, overenskomstmæssige tarif og geografiske 
opholdssted. Fra modtagerens 50. år og i tilfælde, 
hvor det. ud fra en helhedsvurdering ikke er reali- 
stisk muligt at opnå beskæftigelse, er erhvervs- 
udygtighedsydelsen varig. 


